ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

PORTARIA N.º 004, DE 08 DE JANEIRO DE 2026.

   CONCEDE FÉRIAS AOS SERVIDORES.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI, Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 108 e parágrafos da Lei
Municipal n.º 625, de 18 de maio de 2011, Regime Jurídico dos Servidores,

CONCEDE férias aos servidores abaixo relacionados de acordo com os

respectivos períodos aquisitivos:

Nome servidor(a) Mat. Cargo  Período aquisitivo
de férias

Período de
gozo

Adelise Teresinha Costa
De Conto

555 Agente Administrativo
Auxiliar

02/04/2024 a
01/04/2025

26/01/2026 a
14/02/2026

Adelise Teresinha Costa
de Conto

555 Agente Administrativo
Auxiliar

02/04/2024 a
01/04/2025

10 dias
pecúnia

Cassiane Bolzan dos
Passos

472 Farmacêutico 03/05/2024 a
02/05/2025

04/02/2026 a
13/02/2026

Cassiane Bolzan dos
Passos

472 Farmacêutico 03/05/2024 a
02/05/2025

10 dias
pecúnia

Cristiane Cecin 165 Enfermeira 06/08/2024 a
05/08/2025

04/02/2026 a
13/02/2026

Denis Junior de Conto  145 Operador de Máquinas  18/11/2024 a
17/11/2025

26/01/2026 a
14/02/2026

Denis Junior de Conto  145 Operador de Máquinas  18/11/2024 a
17/11/2025

10 dias
pecúnia

Denise Gorete Maccalli 943 Diretora do Depart.
Administartivo da Saúde

02/01/2025 a
01/01/2026

04/02/2026 a
13/02/2026

Éderson Luis Fonseca
Borges

657 Fiscal 25/11/2024 a
24/11/2025

12/01/2026 a
04/02/2026

Gisele Pertile 174 Médico Clínico Geral 17/06/2024 a
16/06/2025

19/01/2026 a
07/02/2026

Igor Daniel Deconti
Maccalli

240 Operador de Máquinas 02/10/2024 a
01/10/2025

19/01/2026 a
02/02/2026

Ivanir Cherutti 770 Diretor de Obras e
Serviços

02/03/2024 a
01/03/2025

15/01/2026 a
13/02/2026

Rafael Morelatto 945 Chefe de Oficina 02/01/2025 a
01/01/2026

12/01/2026 a
31/01/2026

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS OITO

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI,
Registre-se. Publique-se.                                                                                                       Prefeita Municipal.
Em 08/01/2026.

Pricila Lúcia Bagatini
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

		2026-01-08T14:12:22-0300
	Assinado digitalmente por:

PRICILA LUCIA BAGATINI
Secretária Mun. Admin. Planej. e Fazenda

		2026-01-09T09:26:49-0300
	Assinado digitalmente por:

PATRICIA LUCIA BAGATINI
Prefeita Municipal